



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às treze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o pregoeiro Germano Baldasso e a equipe de apoio composta por Taline Rex Zuchi e Márcia Fachinelli Debiasi, designados pela portaria nº 004/2018, para realizar o Pregão Presencial nº 016/2018 do Município de Boa Vista do Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para aquisição de peças e material de desgaste para manutenção de máquinas desta municipalidade. Dando início aos trabalhos, o Pregoeiro saudou o licitante presente e apresentou a equipe de trabalho. A seguir, fez o credenciamento do licitante presente, estando credenciado o senhor Giuliano Martins Brites, da empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**. A empresa **BT COMERCIAL EIRELI – EPP** protocolou envelopes de habilitação e proposta financeira sob o nº 053/2018. Dando início aos trabalhos, foram recebidos os envelopes da proposta e documentos de habilitação para o certame. Ato contínuo, foi aberto os envelopes de nº 01 – Proposta Financeira, sendo que os valores apresentados estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances, sendo obtidos os valores constantes em tabela anexa, igualmente rubricada por todos. Encerrada a fase de proposta financeira de cada item, o pregoeiro deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços finais ofertados, com base na planilha de custos do Município. A seguir, o Pregoeiro deu início à fase de habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 da empresa vencedora. Em análise à documentação, com a ajuda da equipe de apoio, o Pregoeiro verificou que estava de acordo com as exigências do Edital, deliberando em habilitar a empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**. Desta forma, o Pregoeiro adjudica o objeto e declara vencedora a empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**, nos itens **01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15**, totalizando o valor de R\$ 13.887,00 (treze mil oitocentos e oitenta e sete reais), tudo conforme mapa comparativo de preços anexo. A empresa não presente terá ciência desta ata via e-mail ou fac símile. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.

Germano Baldasso, Márcia Fachinelli Debiasi, Taline Rex Zuchi,
Giuliano Martins Brites

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 016/18 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS			
				BT		VLK	
				UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS							
1	2	PÇ	LÂMINA P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140H, 15 FUROS -COR VERMELHA, TRATAMENTO AR1 CURVA 3/4X8"	700,00	1.400,00	699,00	1.398,00
2	20	PÇ	DENTE VOLVO REF. 15603435	95,00	1.900,00	94,00	1.880,00
3	10	PÇ	DENTE VOLVO DIANTEIRO REF. 15654510	70,00	700,00	69,00	690,00
4	10	PÇ	ADAPTADOR (SUPORTE DENTE VOLVO) REF. 15633940	75,00	750,00	74,00	740,00
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$				-		4.708,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA							
5	8	PÇ	LAMINA PARA MOTONIVELADORA CASE 845B, 8 FUROS 3/4X6" - CURVA, COR VERMELHA, TRATAMENTO AR1	500,00	4.000,00	499,00	3.992,00
6	12	PÇ	CAPA DE DENTE(ESCAVADEIRA)REF: 61N6-31310/EV	150,00	1.800,00	149,00	1.788,00
7	15	PÇ	PINO TRAVA(ESCAVADEIRA)REF: E161-3035/EC7809	20,00	300,00	19,00	285,00
8	6	PÇ	ADAPTADOR DENTE ESCAVAD. HID. REF:61N6-31320/EV	220,00	1.320,00	219,00	1.314,00
9	4	PÇ	PLACA DESGASTE DE ACO REF: 75248807	50,00	200,00	49,00	196,00
10	6	PÇ	PLACA DESGASTE DE ACO REF: 75248808	48,00	288,00	47,00	282,00
11	12	PÇ	PARAFUSO DE LAMINA D5/8X2.1/4 REF: D58X214	4,00	48,00	3,00	36,00
12	6	PÇ	DENTE EM ACO DA CACAMBA REF: 85811440	70,00	420,00	69,00	414,00
13	2	PÇ	DENTE LATERAL DIREITO REF: 85801377	120,00	240,00	119,00	238,00
14	2	PÇ	DENTE LATERAL ESQUERDO REF: 85801376	120,00	240,00	119,00	238,00
15	18	PÇ	PONTA DO DENTE ACO P/ CACAMBA REF: 71103727	23,00	414,00	22,00	396,00
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$				-		9.179,00	
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$				-		13.887,00	

Luís F. Zioni, Taline Ren Zuchi
Luís F. Zioni